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Dnia 28 września 2012r.wraz z grupą członków rabczańskiego koła Polskiego Stowarzyszenia
na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym wybraliśmy się na wycieczkę w Pieniny.
Głównym naszym celem była Niedzica i rejs statkiem „Dunajec” po Jeziorze Czorsztyńskim. 

  

      

Pogoda nam sprzyjała. Już od samego rana przywitało nas piękne słoneczko, które
towarzyszyło nam cały dzień. Ekipa zebrała się w 52 osobowym składzie i wyruszyliśmy
autokarem spod kościoła św. Marii Magdaleny w Rabce – Zdrój zamierzając odpocząć,
zrelaksować się i podziwiać piękne widoki Pienińskiego Parku Narodowego.

  

  

Do Niedzicy przyjechaliśmy przed godziną 10:00. Niedzica to spiska wieś u podnóża Pienin,
której głównym zabytkiem jest piękny zamek, przyciągający wielu turystów, jak również
sztuczny zbiornik wodny zwany Zalewem Czorsztyńskim z zaporą i elektrownią wodną.
Niestety, z powodu barier architektonicznych dla niektórych uczestników wycieczki nie
mogliśmy skorzystać ze zwiedzania zamku. W związku z czym, udaliśmy się na zaplanowany
rejs spacerowy po jeziorze. Przystań znajdowała się u stóp zamku niedzickiego. Podczas
godzinnego „spaceru” po wodzie podziwialiśmy piękne widoki pienińskiej przyrody osadzonej w
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jesiennej aurze oraz Pieniny i Gorce. Płynąc statkiem zachwycaliśmy się ruinami zamku
Czorsztyńskiego oraz skansenu czorsztyńskiego. Była to dla nas niezapomniana atrakcja.
 Po takiej dawce niezwykłych widoków mieliśmy chwile na zregenerowanie sił i energii posilając
się kawą i prowiantem, który ze sobą mieliśmy. Zregenerowani wyruszyliśmy pod zamek, by
zrobić sobie wspólne pamiątkowe zdjęcie.

  

Kolejnym miejscem, które zwiedziliśmy była zapora wodna. Zapora główna Czorsztyn -
Niedzica to największa w Polsce zapora ziemna o wysokości 56 i długości 404 metry. Woda z
Jeziora Czorsztyńskiego przepływa przez dwie sztolnie do usytuowanej poniżej zapory
elektrowni wodnej i uchodzi do Jeziora Sromowieckiego.  Po udokumentowaniu pobytu nad
Czorsztynem w formie fotografii, spakowaliśmy się do autokaru i ruszyliśmy w drogę powrotną.
Dzięki zaangażowaniu i pomysłowości opiekunów wycieczki zboczyliśmy z trasy,  by
nieplanowanie odwiedzić miejscowy cmentarz, na którym spoczywa śp. prof. Józef Tischner.
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Całą grupą zapaliliśmy znicze na grobie księdza profesora i odmówiliśmy wspólną modlitwę.
Następnie przeszliśmy do drewnianej świątyni pw. Św. Trójcy i Antoniego Opata pochodzącej z
XV w. . Tam, każdy indywidualnie obejrzał wnętrze kościoła, w którym to znajdują się m.in. w
ołtarzu głównym gotycki tryptyk z 1460r., barokowe ołtarze boczne z XVIII w. oraz obraz
Adoracji Świętej Trójcy. Bardzo nam zależało by odwiedzić rezydującego w tamtejszej parafii
proboszcza księdza Pawła Potocznego, który będąc wikariuszem w Rabce – Zdrój założył
Stowarzyszenie Muminków. Niestety, nie udało nam się spotkać, gdyż ks. Paweł był  na
wyjeździe. Mamy nadzieję, że następnym razem – może i przejazdem, odwiedzimy naszego
duszpasterza.

  

I tak po wielu wrażeniach wróciliśmy zadowoleni do domów, mając nadzieję, że niebawem
znów spotkamy się na wspólnej wycieczce, imprezie stowarzyszeniowej albo spotkaniu
towarzyskim. W takiej atmosferze przyjaźni i serdeczności bardzo mile upływa nam czas.
Oczywiście nie byłoby nam dane przeżyć tak wspaniałe chwile radości, zabawy i nauki
poznawania nowych krajobrazów bez przychylności naszych Przyjaciół i Opiekunów
Stowarzyszenia, którym za wszystko DZIĘKUJEMY.     
Zdjęcia w GALERII
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